
ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

SECRETARIA DE SAÚDE 
AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° SS-TPOOI/2023 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
RUSSAS. AVISO DE LICITAÇÃO. O Município de Nova Russas, 
torna público que no próximo dia 03 de julho de 2023 às 09:00 horas, 
estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 
SS-TP001/2023, cujo objeto versa sobre CONSTRUÇÃO DE UMA 
UNIDADE BÁSICA DE SAUDE PORTE 1, NA VIA LOCAL 17, 
LOTEAMENTO MIRANTE, NO BAIRRO UNIVERSIDADE, 
NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS -CE, OBJETO DA 
PROPOSTA N°. 11372.6010001/22-003. O edital completo poderá 
ser adquirido na sala de licitações, nos dias úteis após esta publicação, 
no horário de atendimento ao público das 08:00 às 14:00h e ainda nos 
seguintes 	 sítios 	 eletrônicos: 
hflps://www.novarussas.ce.gov.br/licitacao.pj 	 e 
hj.tps://licitacoes.tce.ce.gQy/. 

Nova Russas-CE, 14 de junho de 2023. 

MINA GUEDES BERNARDO DE ARA GÃO MARTINS - 
Presidente da CPL. 

Publicado por: 
Maria Luisa de Azevedo 

Código Identificador:B89E0052 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 15/06/2023. Edição 3229 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
https://www.diariomunicipal.com.br/aprece/  

OD 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XV N°111 1 FORTALEZA, 15 DE JUNHO DE 2023 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA - AVISOS DE JULGAMENTOS DE RECURSOS ADMINISTRATIVOS E 
DE PROSSEGUIMENTO. A Prefeitura Municipal de Nova Olinda, através da sua Comissão de Licitação, torna público os resultados dos julgamentos dos  _ 	.__- ,41 
Recursos Administrativos interpostos pelas empresas CLEZINALDO DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES e ALLENZA - ENGENHARIA, ARQUITETU 	/tt 
E CONSTRUÇÃO LTDA, em face das suas respectivas inabilitações, na Tomada de Preços de n° 2023.03.02.10-TP, cujo objeto é a contratação de empre'a4J  SS' especializada para execução de obra de pavimentação em pedra tosca com rejuntamento em diversas ruas do Município de Nova OlindaíCE, de acordo com  '- 
as exigências, quantidade e especificações constantes do presente Edital e seus anexos. Recurso interposto pela empresa CLEZINALDO DE ALMEIDA 
CONSTRUÇÕES: conhecido e julgado improcedente. Recurso interposto pela empresa ALLENZA— ENGENHARIA, ARQUITETURA E CONSTRUÇÃO 
LTDA: conhecido e julgado improcedente. Desta forma, a sessão pública para abertura dos envelopes de propostas de preços fica marcada para o dia 19 de 
junho de 2023, às 09:00 horas na sala da Comissão de Licitação, situada na Avenida Perimetral Sul, S/N, Centro, Nova Olinda-CE. Os interessados poderão 
obter informações detalhadas no setor da Comissão de Licitação, em dias normais de expediente, no horário de 08:00 às 16:00 horas ou através do telefone 
(88) 3546-1685. Nova Olinda, 13 de junho de 2023. Sarnara Pereira de Lucena  -  Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO - AVISO DE REVALIDAÇÃO DE PROPOSTA DE PREÇOS  -  TOMADA DE 
PREÇOS N°. 2022.12.28.2. Objeto: Contratação de veículos e máquinas para manutenção de estradas vicinais do sistema viário do municipio de crato/ce. 
a comissão permanente de licitação da PMC em conformidade com o Art. 64 §3°, da lei federal 8.666/93, decorridos os 60(scsscnta) dias da data da entrega 
das propostas, sem a convocação para a contratação, ficam o licitantes liberados dos compromissos assumidos. Desta forma, solicitamos das empresas Terra 
Forte Locações Construções E Serviços Ltda; S A Engenharia Ltda; Horus Engenharia Ltda Me, únicas empresas habilitadas no processo que manifestem 
concordância ou não com a prorrogação do prazo da validade de suas propostas de preços. A resposta deverá ser encaminhada por correspondência ende-
reçada a comissão permanente de licitação no endereço: Prefeitura municipal do Crato, Palácio Alexandre Arraes, Largo Júlio Saraiva, S/N, Centro, CEP 
63.100-347. Até o dia 16 de junho de 2023. A empresa poderá antecipar sua resposta enviando cópia em anexo para o e-mail: LIC....ACR.AR)4GMAIL. 

Caso a empresa não se manifeste quanto à concordância ou não da prorrogação do prazo de validade de sua proposta de preços dentro do prazo máximo 
estabelecido, a comissão interpretará como desistência da empresa em continuar no processo licitatório em epigrafe. Crato-CE, em 13 de junho de 2023. 
Valéria Do Carmo Moura - Presidente da CPL/PMC. 

2'4 

e 

*** *** *** 

Prefeitura Municipal de Beberibe - O Presidente da Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados o resultado de habilitação referente à 
Tornada de Preços N°01.20.01/2023, cujo objeto: Contratação de empresa especializada para a execução da construção e modernização das barracas da feira 

$W 

livre do Largo Antônio Gama no Bairro: Centro, junto a Secretaria de Infraestrutura do Município, declarando as seguintes empresas HABILITADAS: Itapaje 
onstrução e Serviços Ltda inscrita no CNPJ sob o n° 10.933.035/0001-37. Arcturo Construções e Serviços Ltda - ME inscrita no CNPJ sob o n° 

03.077.025/0001-81 por ter cumprido com os itens do edital e declarando as seguintes empresas INABILITADAS: AOS Construções Ltda  -  ME inscrita no 
CNPJ sob o n'40.001.303/0001-43; DTC Construções e Serviços Ltda - ME inscrita no CNPJ sob o n° 13.640.830/0001-25; G K Engenharia e Soluções Ltda 
- ME inscrita no CNPJ sob o n°45.022.575/0001-43; Monte Sião Empreendimentos Ltda - ME inscrita no CNPJ sob o n° 09.423.269/0001-55; Mandacaru 
Construções & Empreendimentos Ltda inscrita no CNPJ sob o n°27.583.854/0001-02; WU Construções e Serviços Ltda - EPP inscrita no CNPJ sob o n° 
10.932.123/0001-14; Plataforma Serviços e Construções Ltda - EPP inscrita no CNPJ sob o n° 10.736.137/0001-62; Vitoriano Projetos e Serviços Ltda - ME 
inscrita no CNPJ sob o n°45.314.450/0001-97; Projet Construções, Serviços e Transportes Ltda - ME inscrita no CNPJ sob o n°20.014.873/0001-60. Diante 
do exposto, abre-se o prazo recursal previsto no art. 109, inciso 1, alínea "a" da Lei de Licitações, a contar desta data, para maiores informações a Ata do 
Julgamento da Habilitação, estará disponível no portal de licitações do TCE/CE, ou poderá ser adquirida nos dias úteis no horário das 08h às 12h, na Sala da 
Comissão Permanente de Licitação, localizada na Prefeitura. Josimar Gomes Sousa. 

*** *** *** 

Prefeitura Municipal de Icô - Aviso de Licitação Pregão Eletrônico n° 04.003.2023-PE. O Pregoeiro, através da Secretaria do Desenvolvimento Econômico, 
Cultura e Turismo, torna público que se encontra à disposição dos interessados, o edital, cujo objeto: Contratação de empresa especializada cm exploração 
de espaços públicos nas áreas destinadas a realização do evento "FORRICÓ 2023", prospecção, intermediação e captação de recursos por meio da comer-
cialização de cotas de patrocínio e apoio financeiro nas áreas cultural, artísticas e social, incluindo a montagem e desmontagem da estrutura do evento no 
município. Recebimento das propostas: a partir desta publicação até o dia 28/06/2023, às 08h, horário de Brasília, abertura das propostas, no sítio www. 
bbmnet.com.br. O início da sessão de disputa de preços: 28/06/2023 às 09h, horário de Brasília, no sítio www.bbrnnet.com.br. Informações gerais: O Edital 
poderá ser obtido através do sítio referido acima e demais informações poderão ser adquiridas no endereço: Rua Francisca Aves de Moraes, S/N, 10 andar, 
Gerência, Icó/CE. Telefones: (88) 3561-1508, de segunda a sexta-feira, das 07:30h às 11:30h. Os interessados ficam desde já notificados da necessidade de 
acesso ao sítio www.bbmnet.com.br  para verificação de informações e alterações supervenientes. Petrus Barbosa de Lima. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE VÁRZEA ALEGRE - AVISO DE PROSSEGUIMENTO - TOMADA DE PREÇOS N° 2023.03.31.1. A 
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Várzea Alegre, Estado do Ceará, no cumprimento de suas atribuições legais, torna público, 
para conhecimento dos interessados, que estará dando prosseguimento ao certame licitatório na Modalidade Tomada de Preços n° 2023.03.31.1, cujo objeto 
é a contratação de serviços a serem prestados em manutenção corretiva e instalação de luminárias na Sede Urbana, Sede Rural e Distritos do Município 

Wd Várzea Alegre/CE, no dia 16 de junho de 2023 às 08:00hs., com abertura do(s) envelope(s) contendo a(s) Proposta(s) de Preços da(s) Empresa(s) 
abilitada(s). Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito à Rua Dep. Luis Otacílio Correia, n° 153, Centro, ou pelo telefone (88) 9 

9839-7074, no horário de 08:00 às 14:00 horas. Várzea Alegre/CE, 14 de junho de 2023. Everton Clementino de Souza - Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA—AVISO DE JULGAMENTO -A Comissão de Licitação comunica o resultado 
da fase de habilitação da TOMADA DE PREÇOS N°0505.01/2023, cujo objeto é PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA 
EM ARQUITETURA, COMPREENDENDO ESTUDOS, PLANEJAMENTO E ACOMPANHAMENTO DE PROJETOS GOVERNAMENTAIS 
EM BRASILIA-DF, DE INTERESSE DO MUNICÍPIO DE MERUOCA-CE, da seguinte forma: EMPRESA INABILITADA: DAF ENGENHARIA 
LTDA - ME. EMPRESA HABILITADA: PROJECTUS ARQUITETURA E CONSULTORIA LTDA. Fica a partir desta data aberto o prazo recursal 
previsto no Art. 109, inciso 1, alínea "a", da Lei n° 8.666/93 e suas alterações. Ficando desde já agendada a abertura das "Propostas de Preços", caso não haja 
interposição de recursos para o dia 27.06.2023, as 09:00 horas. Meruoca - Ce, (17 de junho de 2023. Francisco Aldir Lima Pereira - PCL. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS. AVISO DE LICITAÇÃO. O Município de  vo Ruçso torna público 
que no próximo dia 03 de julho de 2023 às 09:00 horas,, estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS SS-TP001/2023,. jo objeto 
versa sobre CONSTRUÇAO DE UMA UNIDADE BASICA DE SAUDE PORTE I, NA VIA LOCAL 17, LOTEAMEN o . ,, . , '1 BAIRRO 
UNIVERSIDADE, NO MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS -CE, OBJETO DA PROPOSTA N°. 11372,6010001/22-003. O edital completo poderá ser 
adquirido na sala de licitações, nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público das 08:00 às 14:00h e ainda nos Seguintes sítios 
eletrônicos: htps://www.n9varussas.ce.cov.brIlicitacao.ohQ e  ttps://1icitacoes.tce.ce.gov.br/. Nova Russas-CE, 14 de junho de 2023. IVINA GUEDES 
BERNARDO DE ARAGAO MARTINS - Presidente da CPL. 

*** *** *0* 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE.-Aviso de Julgamento (Fase de Habilitação) - Tomada de Preços n° 2023.05.17.1 - 
O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público 
para conhecimento dos interessados que fora concluído o julgamento referente à fase de habilitação do Certame Licitatório na modalidade Tomada de 
Preços tombada sob o n° 2023.05.17.1, sendo o seguinte: Empresa Habilitada - LUIZ AMARANTE DE SOUSA, por cumprimento integral às exigências 
editalícias. Empresa Inabilitada - F. VICENTE P. FILHO, por descumprimento ao item 5.2.3.2 alíneas "a", "b" e "e" e 5.2.3.3 alíneas "a", "b" e "e" do Edital 
Convocatório. Maiores informações na sede da Comissão, sito à Av. Leão Sampaio, n° 1748 - 10 andar - Lagoa Seca - CEP: 63.040-000, Juazeiro do Norte/ 
CE, no horário de 08:00 às 14:00 horas ou pelo telefone (88)3199-0363. Juazeiro do Norte/CE, 13 de junho de 2023. Wandson de Freitas Pereira - Presidente 
da Comissão Permanente de Licitação. 

*0* 0*0 *0* 

j~~ 
FSC 

MISTO 

FCc12eca1 

À~O 



oZ 
N9  112, quinta-feira, 15 de junh't  ISSN 1677-7069 

interposto pela empresa META EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÃO DE 
OBRA EIRELI: conhecido e julgado improcedente. 

Desta forma, a sessão pública para abertura dos envelopes de propostas de 
preços fica marcada para o dia 20 de junho de 2023, às 09:00 horas na sala da Comissão 
de Licitação, situada na Avenida Perimetral Sul, S/N, Centro, Nova Olinda-CE. Os 
interessados poderão obter informações detalhadas no setor da Comissão de Licitação, em 
dias normais de expediente, no horário de 08:00 às 16:00 horas ou através do telefone 
(88) 3546-1685. 

Nova Olinda-CE, 13 de junho de 2023. 
SAMARA PEREIRA DE LUCENA 

Presidente da Comissão de Licitação 

AVISO 
TOMADA DE PREÇOS DE N9 2023M3.02.10-TP 

Julgamentos de Recursos Administrativos e de Prosseguimento. 
A Prefeitura Municipal de Nova Olinda, através da sua Comissão de Licitação, 

torna público os resultados dos julgamentos dos Recursos Administrativos interpostos pelas 
empresas CLE.ZINALDO DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES e ALLENZA - ENGENHARIA, 
ARQUITETURA E CONSTRUÇÃO LTDA, em face das suas respectivas inabilitações, na 
Tomada de Preços de n9 2023.03.02.10-TP, cujo objeto é a contratação de empresa 
especializada para execução de obra de pavimentação em pedra tosca com rejuntamento 
em diversas ruas do Município de Nova Olinda/CE, de acordo com as exigências, 
quantidade e especificações constantes do presente Edital e seus anexos. 

Recurso interposto pela empresa CLEZINALDO DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES: 
conhecido e julgado improcedente. Recurso interposto pela empresa ALLENZA - 
ENGENHARIA, ARQUITETURA E CONSTRUÇÃO LTDA: conhecido e julgado improcedente. 
Desta forma, a sessão pública para abertura dos envelopes de propostas de preços fica 
marcada para o dia 19 de junho de 2023, às 09:00 horas na sala da Comissão de Licitação, 
situada na Avenida Perimetral Sul, S/N, Centro, Nova Olinda-CE. Os interessados poderão 
obter informações detalhadas no setor da Comissão de Licitação, em dias normais de 
expediente, no horário de 08:00 às 16:00 horas ou através do telefone (88) 3546-1685. 

Nova Olinda-CE, 13 de junho de 2023. 
SAMARA PEREIRA DE LUCENA 

Presidente da Comissão de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS N9 SI-TPOO5/2023 

A Comissão de licitação torna público o resultado da fase de julgamento das 
propostas de preços referente a TOMADA DE PREÇOS N2  SI-TPOOS/2023, cujo objeto versa 
sobre a IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS SANITÁRIAS DOMICILIARES NO MUNICIPIO DE NOVA 
RUSSAS-CE, ATRAVÉS DA PROPOSTA 013024/20252 • FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE. 
EMPRESA VENCEDORA: LF SERVIÇOS URBANOS LTDA (CNPJ: 45.687.486/0001-16), tendo 
apresentado menor preço na importância de R$ 1.904.460,29 (um milhão, novecentos e 
quatro mil, quatrocentos e sessenta reais e vinte e nove centavos). A integra da sessão 
encontra-se a disposição dos interessados no site www.tce.ce.gov.br. 

Nova Russas-CE, 14 de junho de 2023. 
IVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS 

Presidente da CPL 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N2 SI.TP007/2023 

A Comissão Permanente de Licitação divulga o resultado da Sessão 
Extraordinária de Julgamento da fase de habilitação referente TOMADA DE PREÇOS NQ SI-
TP007/2023, que objetiva a PAVIMENTAÇÃO NA ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE NOVA 
RUSSAS - CEARÁ, OBJETO DO CONVÉNIO CAIXA/MOR NQ. 939802/2022, PLANO DE 
TRABALHO NQ. 1084812-92. Empresas habilitadas: 01. QUALITY EMPREENDIMENTOS LTDA 
(CNPJ: 48.355.146/0001-86); 02. WHIPEC EMPREENDIMENTOS LTDA (CNPJ: 
48.204.138/0001-39); 03. EQV EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA (CNPJ: 
37.278.872/0001-26); 04. CONSTRUTORA IMPACTO COMÉRCIO E SERVIÇOS (CNPJ: 
00.611.868/0001-28); 05. P2 ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA (CNPJ: 
05.162.341/0001-87); 06. A & V PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA (CNPJ: 06.981.069/0001-
20); 07. NR CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME (CNPJ: 18.635.562/0001-77); 08. ATL 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA (CNPJ: 04.302.210/0001-95); 09. COPA ENGENHARIA LTDA 
(CNPJ: 02.200.917/0001-65); 10. CONFAHT CONSTRUTORA HOLANDA LTDA (CNPJ: 
07.501.407/0001-41); 11. NOVERGA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA (CNPJ: 
49.784.187/0001-50); 14. VIVACE CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA (CNPJ-
18.403.03110001-59) e 19. MILLENIUM SERVIÇOS LTDA (CNPJ: 11.952.190/0001-63). 
Empresas inabilitadas: 12. A E FARIAS DE SOUZA - ME (CNPJ: 46.100.059/0001-52); 13. 
SIGOR CONSTRUÇÕES EIRELI - ME (CNPJ: 40.734.580/0001-65); 15. J P DE SOUSA 
NASCIMENTO - ME (CNPJ: 29.089.715/0001-44), 16. NOVO CAMINHO CONSTRUTORA LTDA 
)CNPJ: 32.641.253/0001-30); 17. ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA (CNPJ: 
63.551.378/0001-01) e 18. ITAPÂJÉ CONSTRUÇÃO E SERVIÇO EIRELI (CNPJ: 
10.933.035/0001-37). Fica aberto o prazo recursal previsto no artigo 109, inciso 1, alínea 
"a da Lei nQ 8.666/93. O inteiro teor dessa decisão em ata, estará disponível no setor de 
licitações, nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público das 
08:00 	às 	14:00h 	e 	ainda 	nos 	seguintes 	sítios 	eletrônicos: 
<https://www.novarussas.ce.gov.br/Iicitacao.php> e <https://Iicitacoes.tce.ce.gov.br/>. 

Nova Russas-CE, 12 de junho de 2023. 
(VINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS 

Presidente da CPL 

AVISO DE U 
TOMADA DE PREÇOS S5-TPOOI/2023 

O Município de Nova Russas, torna público q e proximo dia 03 de julho de 2023 

às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N9  SS-

TP001/2023, cujo objeto versa sobre CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE 
PORTE 1, NA VIA LOCAL 17, LOTEAMENTO MIRANTE, NO BAIRRO UNIVERSIDADE, NO 
MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS -CE, OBJETO DA PROPOSTA N. 11372.6010001/22-003. O edital 
completo poderá ser adquirido na sala de licitações, nos dias úteis após esta publicação, no 
horário de atendimento ao público das 08:00 às 14:00h e ainda nos seguintes sítios eletrônicos: 
https://www.novarussas.ce.gov.br/Iicitacao.php  e https://licitacoes.sce.ce.gov.br/.  

Nova Russas-CE, 14 de junho de 2023. 
(VINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS 

Presidente da CPL 

Q 	
co. dx,x'n.otx pode ser oe,ilkadx no .ode.'eço eiet,Õoco 
hnp-//xn.gocb,/axx.ctixidede.Steil. pol. ódx 55302023061500197 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA NQ 05.014/2022-CP 

Modalidade: Concorrência Pública N 05.014/2022-CP. Objeto: Construção de Ump.JJnidade 
Básica de Saúde Tipo 1; Um Centro de Referência em Assistência Social; uma 	de-. 
Urbanização; Uma Creche Proinfãncia Tipo II - Referente ao Mapp 1189, Localõada.no . 
Bairro Nova Pacatuba, Pacatuba - CE. Empresas Vencedoras: Construtora AO EIRELI, CNPJ N 
34.326.829/0001-09, com valor global de R$ 1.626.762,42 (um milhão e seiscentos e vinte 
e seis mil e setecentos e sessenta e dois reais e quarenta e dois centavos) para os Lotes 01, 
02 e 03 e empresa Zenedini Zidane Sampaio Cavalcante Construções - ME , CNPJ N' 
44.159.038/0001-87, com valor global de R$ 2.285.428,97 (Dois milhões, duzentos e oitenta 
e cinco mil, quatrocentos e vinte e oito reais e noventa e sete centavos) para o Lote 04. 

Homologo e Adjudico a Licitação na forma da Lei 8666/93 - José Jader Oliveira 
Teixeira - Ordenador de Despesas da Secretaria de lnfraeutrutura e Meio Ambiente. 
Pacatuba-CE, em 14 de junho de 2023. 

Pacatuba-CE, 14 de junho de 2023. 
JOSÉ JADER OLIVEIRA TEIXEIRA 

Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura 
e Meio Ambiente 

AVISO DE REVOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N 09.010/2023-PERP 

A Secretaria de Saúde do Município de Pacatuba-Ce comunica aos interessados 
a decisão de revogar o Pregão Eletrônico N 09.010/2023-PERP, destinado ao Registro de 
Preço visando a aquisição de equipamentos para compor o serviço de raio X da Unidade de 
Pronto Atendimento e do Hospital de Pacatuba - CE, verificou-se a necessidade de algumas 
modificações, conforme especificado no Termo de Revogação, disponível dentro dos autos. 
Tal decisão é amparada pelo art.49 da Lei Federal n' 8.666/93. 

Pacatuba - CE, 14 de junho de 2023. 
FRANCISCA NATHALIA BARRETO RATS 

Secretaria de Saúde 

AVISO DE REVOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N' 09.011/2023-PERP 

A Secretaria de Saúde do Município de Pacatuba-Ce, comunica aos interessados a 
decisão de revogar o Pregão Eletrônico N' 09.011/2023-PERP, destinado ao Registro de Preço 
visando a aquisição de material para núcleos de estimulação precoce, para atender as 
necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Pacatuba - CE, verificou-te a 
necessidade de algumas modificações, conforme especificado no Termo de Revogação, 
disponível dentro dos autos. Tal decisão é amparada pelo art.49 da Lei Federal n' 8.666/93. 

Pacatuba - CE, 14 de junho de 2023. 
FRANCISCA NATHALIA BARRETO RATS 

Secretaria de Saúde 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMÁCIA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO PERP NQ 16/2023 

Tipo Menor Preço Global (por menor percentual(. Objeto: Registro de Preço visando a 
futura e eventual contratação de serviços de gerenciamento de frota com fornecimento de 
combustível, através de cartão eletrônico ou microprocessado, de interesse das diversas 
Secretarias do Município de Palmácia/CE, tudo conforme especificações e condições 
contidas no projeto básico/termo de referência e edital. O edital disponível nos endereços 
eletrônico: https://www.bbmnetlicitacoes.com.br  e www.tce.ce.gov.br, com o prazo de 
Cadastramento das Propostas até o dia 28 de junho de 2023 às 09:00min, abertura das 
propostas às 09h:O1min e a fase da disputa de lances às 09h:30min (Horário de Brasília). 
Informações: Praça 7 de Setembro, NO 635, Centro, Palmácia/CE ou no através do telefone 
(85) 3339.1182 de segunda a sexta-feira, no horário de 08:00 às 12:00 horas ou e-mail: 
licitacao@palmacia.ce.gov.br.  

Palmácia-CE, 14 de junho de 2023. 
FRANCISCA SILVANIA DE SOUSA ALVES SILVA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO N9 2023.05.24.1 

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Porteiras/CE, torna público o 
julgamento do Pregão Eletrônico n2. 2023.05.24.1, na seguinte forma: A empresa MB da 
Silva Gonçalves sagrou-se vencedora junto ao lote 01. A mesma foi declarada habilitada 
por cumprimento integral às exigências do Edital. Informações pelo telefone (88) 3557-
1254 (R-211). 

Porteiras-CE, 9 de junho de 2023. 
MARIA EDNA TAVARES DE LAVÕR 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ 

EXTRATO DE CONTRATO 

Adesão nt 10.001/2023. Contratante e signatário: Secretaria da Saúde, Lady Diana Arruda 
Mota, Secretária. Estrato dos contratos resultante do Processo de Adesão n9 10.001/2023-
ADESÃO: n0 10.001/2023-01 ADESÃO, Valor global: R$ 768.501,50 Contratada: C. Mourão 
de Paiva - ME, através de sua representante legal, a Sra. Cana Mourão de Paiva; ne 
10.001/2023-02.ADESÃO, Valor global: R$ 678.611,00 Contratada: Provia Distribuidora de 
Produtos Alimentícios, através de sua representante legal, a Sra. Francisca Gardia Sã de 
Carvalho. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, para atender as necessidades do 
Hospital Municipal Dr. Eudásio Barroso. Prazo de vigência: até 31/12/2023, a partir da data 
da assinatura do contrato. Data da assinatura dos contratos: 18/05/2023. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contratante: Secretaria de Saúde. Contratada: Bandeira Atacarejo LTDA - Obejto: 
aquisição de material educativo e esportivo destinado ao centro integrado de 
reabilitação (CIR) para realização dos atendimentos adequado aos pacientes junto a 
Secretaria de Saúde de Quixeré. Procedimento Administrativo: Dispensa de Licitação N 

0606.02/2023 - Contrato 0706.02/2023. Valor Global Contratado: R$ 20.315.06 (vinte 
mil e trezentos e quinze reais e seis centavos) Duração do Contrato: até 31 de 
dezembro de 2023. Origem dos Recursos: Recursos próprios do Orçamento do 
Município de Quixeré-CE. Dotação Orçamentária: 0601.10.122.1001.2.046-
Gerenciamento da Secretaria de Saúde; Elemento de Despesas: 3.3.90.30.00 Assina pela 
contratante: João Urânio Nogueira Ferreira. Assina Pela Contratada: Luzinete Bandeira 
de Oliveira. Data do Contrato: 07.06.2023. 

197 	 DocunsenIs assinado digitalmente conlosrne MP flO  2.200-2 de 24/08/2001, !RCE.  
xxx  institui dinfrleslixtoia ix C~5  Pobiico BosUei,a - iCP-Brasli. 

DIÁRIO OFICIAL DA UNLO - Seção 3 



du 
L1J0O.,E 

J4iH 
wOmw I*Ifl 

Ifl' 

E
S
T
A D
O
 
D
O
 
C
E
AR
Á
 
P
R
E
P
EI

TU
R
A
  M
U
NI
CI
P
A
L
  
D
E
 
G
R
O
AI
RA
S
  
E
X
T
R
A
T O
 
D
E
 
C
O
N
T
R
AT
O
  

-
 T O
M
A
D
A
 
D
E
 P
R
E
ÇO
S
 N 
*1

6.
01

/2
*2
2.
  
C
o
nt

ra
ta
nt
t
  S
ec
re

ta
ri
a  
de

  
tn
tr
a
ss
tn
gu

ra
,  
Ob

ra
s  

e
  S
er
,l
ço
s
  P
úb
li

co
s.
  C
on

tr
at
ad
a  
C
O
N
S
T
R
U
T
OR
A
  V
ER
O
A
N
  1
T
D
A
  
co
m
  o
  v
al
or

  t
ot
al
  d
e  
RI
 

1.
0"
~
 

 (
h
u
m
 	m
d
~
  t
ri
nt
a  
e  
ci
nc
o
  
m
il
.  
Vi

nt
e  
e  
do

ta
  r
ea
t
a
  *
 s
et
a  
ce
nt

av
os
).
  
O
b
sW
  

Cc
nt

ra
ta

çâ
o
  d
e  
E
m
x
es
a
  p
ar

a  
Ex

ec
*
çI
o  
de
  S
eM
ç
os
  d
e  
R
ec
up
er
aç
ã
o
  d
e  
E
st

ra
da
s  
Vi

ci
na
Is

  c
om
  

R
ev
es
iI
me
*
,
  P
ii
nã

rc
o  
(P
lç
ar

ra
)
 

 e
m  

dv
er
sa
s  
Es

tr
ad
as
  d
o  
Mu

t*
4
pk
  d
e  

Or
oa
va
s/
CE

,  
os

  i
$c

mo
ø  

o
  C
on

vê
ni
o  
10
42
1 

C4
D
A
D
ES
/2
02
2
M
AP
 
1
9
42

.  
Pr
az
o  
de
  E
xe
cu

çã
o:

  
9
0
 (n
ov
*n
t
)
  d
Is
s.
  
P
r
o
  

d
e
 Vl
9é
nc

ta
.  9
0 

(n
ov
en

ta
)  
da

s:
  
0
rt
e
m
  d
os

  
R*

ci
lr
so
a:
  T
et
mo
s  
o  
C
on

vê
ni
o  
M
A
PP
 1

94
2-

Su
pe
dn

te
nd
M,

cl
.  
de
  O
br

as
  P
úb

li
ca
s
  
S
O
P
  r
ec

ur
so
s  
or
dI
ná
ri
o.
.  
D
ot

aç
ã
o
  O
rç

en
ie

nt
ên

a.
  0
3
01

.  
26

.7
82

.2
80

2.
1.
00
8
 
-
 el
em

en
to

  d
e  
de
sp
o
se
.  
33

.9
0.
30
.0
0.
  A
ss

in
e
  p
al

a  
C
o
nt

ra
ta
da

:  
Fr
an
ci
sc
o
  

Ve
ní

cl
us
  d
e  
Ar
ai
o  

Al
ve
s  
A
s
si

na
  
pe

lo
  
C
o
nt

ra
ta
nt

e.
  
M
y
ch
ae

l  
M
e
Io
  F
ar

ra
s  
-
 Se
cr

et
ár
io

  d
e  

In
fl

as
at
ru
tu
ra

.  
Ob
ra
s  
e  
Se
rv

tç
os
  P
úb
li
co
s.
  G
ro
ar
as

CE
.  
14
  d
e  

ju
nh
o  

de
  2
02
3,
  L1h

às 

 

- 

E
S
I
A
D
9
D
O
c
E
A
R
k
.
0
0
V
E
RN
O
M
U
N
IC

IP
Ai
D
E
M
L
M
Á
c
IA

.A
l 

E
L
ET
R
Õ
N
I
C O
 N
°
 P
E
R P
 
-
 1
1
20
23
,  
do

  '
TI

po
  M
en

or
  P
re

ço
  G
io
ba

l 
R
e
gI

st
ro

  d
e  
Pr
eç
o
  w
ea
nd
o  

a  
fu
tu
ra
  e
  e
ve

nt
ua
l
  c
on

tra
ta

çã
o  

da
  a
.r
  

co
m
  f
om
s

ne
nt

o  
de
  c
or
nb
ue

ti
ve

l,
  a
tr

av
ôs

  d
e  
va
d
Io

  e
le

tr
õn

ic
o  
cx

  
da

s  
di
ve
rs
as
  S
ec

re
ta
ri
as
 

 d
o  
M
w
ii

c
io

  d
a
  P
aI

n*
c*
sC
E
,
  t
ud
o  

co
nt

c  
c
on
hd
es
  n
o  

pr
o
el
o  

bê
is
ic

o
.
m

cI
s
 ri
te
ri
nc

is
  •
 	
.
 

Q
e
di

ta
l
 di
sç

  
ht

WS
:
W
,b
b
s
c
o
e

$.
CO
I1
1,b

r 
e 	

.l
o.

.Qe
.0
2
E
  c
om
  o
  

E
S
T
A
DO
 
D O
 C
E
A
R
Á.
  
C
Â
M
A
R
A
 M
U
N
K

IP
AL
  
D
E
 IØ
Ã
R
E
1
A
 

M
O
D
AL

ID
AD
E
:
  
T
OM
M
3
A
  D
E
  
P
R
E
GO
S
 N
' 
TP
-0
0
2/
20
2 3
-C

MI
.  

PR
E
s
t
ç
Ã
ø
  D
E  

SE
R V
IÇ
O
S
  T
Éc

Ni
co
s
 PR
F
i
S S

IO
N
A
1
S
 E
S
P E
 

E
 C
O
N
S
U
LT
OR

IA
  
T
É
C
NI
C
A
 P
A
R
l
AM
E
N
TA
R
,
  
A
U
XJ
UA
NI
) 

D
E
S
E
N
V
O
LV

IM
E
N
T
O
  N
A  
CO
R
R
E
TA
 T
R
A
M
IT
A
ÇÃ
O
 0
0
5
 P
R
O
C
E
 

ignj iiÍII 

- 
z 

L 

8hi 
2ww 

hi 

o 
O .O._. 0. 

-. CO.0 

c(_ 	o.—_ 

•9 	' G. 

	

( 	a 
O 
-s (I 	O G 

xi
st
e.
c
o
er
ê
n
ct

a  
na

  c
rí

ti
ca
  

r 

1 

11 

- 



Prefeitura Municipal de Nova Russas 
Rua Padre Francisco Rosa, 1388 - Centro - CEP: 62200-000 - Nova Russas\CE 

CNPJ: 07.993.439/0001-01 - Tel: (88) 3672.1920 - Site: www.novarussas.ce.gov.br  

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS: SS-TP001/2023 - TIPO: MENOR PREÇO 

- PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS. AVISO DE LICITAÇÃO. O Município de Nova Russas, 
torna público que no próximo dia 03 de julho de 2023 às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade 
TOMADA DE PREÇOS N° SS-TP001/2023, cujo objeto versa sobre CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE 
BÁSICA DE SAUDE PORTE 1, NA VIA LOCAL 17, LOTEAMENTO MIRANTE, NO BAIRRO 
UNIVERSIDADE, NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS -CE, OBJETO DA PROPOSTA N°. 
11372.6010001/22-003. O edital completo poderá ser adquirido na sala de licitações, nos dias úteis após 
esta publicação, no horário de atendimento ao público das 08:00 às 14:00h e ainda nos seguintes sítios 
eletrônicos: https- //www.novarussas.ce.gov.br/licitacao.php  e https://Iicitacoes.tce.ce.gov.br/. Nova Russas-
CE, 14 de junho de 2023. 1VINA GUEDES BERNARDO DE ARAGAO MARTINS - Presidente da CPL. 

Data da publicação do(a) aviso de licitação: 1510612023 

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO 

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) aviso de licitação do(a) TOMADA DE 
PREÇOS - SS-TP00112023 está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo: 

https- //novarussas.ce.gov.br/1icitacaolista.php?id=973.  

Nova Russas/Ce, 15 de Junho de 2023. 

Francisca Maria Bezerra dos Santos 
Secretaria de Saúde Saúde 

Prefeitura Municipal de Nova Russas 
Rua Padre Francisco Rosa, 1388- Centro - CEP: 62200-000 - Nova Russas\CE 

CNPJ: 07.993.439/0001-01 - Tel: (88) 3672.1920 - Site: www.novarussas.ce.gov.br  

Link direto 
https://novarussas.ce.gov.br/Iicitacaolista.php?id973  

aLicitação 
	 Página(s) 1 de 1 


